
SMLOUVA O DÍLO
č. 2024/0017/OPS.DVZ (č. 3/3224/2024)

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

1. Smluvní strany
1.1 Objednatel: Městská část Praha 8

se sídlem: Zenklova 1/35, 180 00 Praha 8 - Libeň
zastoupen: Mgr. et Mgr. BcA. Janou Solomonovou, radní
IČO: 00063797
DIČ: CZ00063797
(dále jen „objednatel‘)

1.2 Zhotovitel: Jan Bělovský
se sídlem: Radim 14, 281 03 Radim
IČO: 66766435
DIČ: CZ7604010788
číslo účtu:
(dále jen „zhotovitel“)
(společně dále „smluvní šíraný‘)

2. Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zpracovat pro objednatele grafické
návrhy a sazbu nonnostran jako podklad pro tisk časopisu městské části Praha 8
„Osmička“ (dále jen ,,dílo“), jak je specifikováno v této smlouvě, řádně, včas, ve vzorné
kvalitě a dle pokynů objednatele včetně všech objednatelem požadovaných změn díla a
jeho součástí. Předmětem této smlouvy je dále závazek objednatele za řádně a včas
provedené dílo zhotoviteli zaplatit cenu díla, a to za podmínek a v termínech touto
smlouvou sjednaných.

3. Specifikace předmětu díla

3.1 Předmětem díla se rozumí grafické zpracování časopisuměstské části Praha 8 „Osmička“
(dále jen „časopis“) na základě objednatelem dodaných podkladů, sazba textu a jejich
zalomení, úprava dodaných fotografií, korektury pravopisu, zpracování elektronické
podoby časopisu ve formátu *.pdf a jejich předání objednateli.

3.2 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo s těmito parametry:
Formát: A4 (210 x 297 mm)

Barevnost: 4/4

1



Periodicita llx do roka včetně jednoho letního dvojčísla
a jednoho rozšířeného vydání

Rozsah jednoho čísla časopisu: 32 stran, v případě letního dvojčísla a rozšířeného
vydání 40 stran

3.3 Smluvní strany se dohodly, že součástí kompletního grafického zpracování jednoho
vydání časopisu bude výroba max. 4 inzerátů zařazených do daného vydání časopisu.

4. Předávání podkladů a provádění díla

4.1 Zhotovitel se zavazuje vytvořit grafický návrh časopisu podle zadání objednatele, a to
pouze z podkladů předaných objednatelem. Časopis nebude obsahovat žádné jiné než
dodavatelem dodané texty, obrázky či inzerci.

4.2 Zhotovitel je povinen při realizaci díla respektovat zadání objednatele a řídit se
při provádění díla jeho pokyny. Pokud zjistí nevhodnost pokynů ze strany objednatele,
je povinen neprodleně na tuto skutečnost objednatele upozornit.

4.3 Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, podklady pro zpracování časopisu bude
objednatel předávat zhotoviteli elektronickou poštou na e-mailovou adresu zhotovitele
uvedenou v odst. 9.1 této smlouvy, a to průběžně, nejpozději však do 15. dne
předcházejícího měsíce, ve kterém vyjde číslo časopisu, pro něž jsou podklady určeny.

4.4 Zhotovitel bude při realizaci díla a průběžných korekturách spolupracovat s pověřeným
zástupcem objednatele uvedeným v odst. 9.2 této smlouvy a současně mu zasílat
elektronickou poštou ke korekturám a schválení grafickou úpravu jednotlivých stránek
příslušného vydání časopisu a pak i celé číslo časopisu ve formátu *.pdf, a to nejpozději
do 3 pracovních dnů od dodání podkladů objednatelem. Objednatel si vyhrazuje právo
požadovat změnu grafické úpravy a změny v době zpracování díla, a to do doby
konečného schválení všech stránek časopisu.

4.5 Zhotovitel se zavazuje zapracovat všechny připomínky prokazatelně předané
objednatelem.

4.6 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nutnou pro řádné
provedení díla prostřednictvím kontaktní osoby uvedené v odst. 9.2 této smlouvy,
zejména řádně a včas předávat podklady a pokyny pro zpracování díla a provádět
průběžné schvalování jednotlivých stránek i konečné schválení celého vydání časopisu.

4.7 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla nebo jeho části a zjistí-li, že
zhotovitel provádí dílo v rozporu s pokyny objednatele, je oprávněn provádění díla
pozastavit či změnit.

4.8 Zhotovitel se zavazuje neuveřejňovat a nepředávat třetím osobám informace a podklady
získané při plnění této smlouvy bez souhlasu objednatele.

5. Cena a platební podmínky

5.1 Cena za 1 stránku časopisu a další s dílem související úkony je dohodou smluvních stran
stanovena na částku ve výši 775 Kč bez DPH (slovy: sedmsetsedmdesátpět korun

2

Periodicita llx do roka včetně jednoho letního dvojčísla 
a jednoho rozšířeného vydání

Rozsah jednoho čísla časopisu: 32 stran, v případě letního dvojčísla a rozšířeného
vydání 40 stran

3.3 Smluvní strany se dohodly, že součástí kompletního grafického zpracování jednoho 
vydání časopisu bude výroba max. 4 inzerátů zařazených do daného vydání časopisu.

4. Předávání podkladů a provádění díla

4.1 Zhotovitel se zavazuje vytvořit grafický návrh časopisu podle zadání objednatele, a to 
pouze z podkladů předaných objednatelem. Časopis nebude obsahovat žádné jiné než 
dodavatelem dodané texty, obrázky či inzerci.

4.2 Zhotovitel je povinen při realizaci díla respektovat zadání objednatele a řídit se 
při provádění díla jeho pokyny. Pokud zjistí nevhodnost pokynů ze strany objednatele, 
je povinen neprodleně na tuto skutečnost objednatele upozornit.

4.3 Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, podklady pro zpracování časopisu bude 
objednatel předávat zhotoviteli elektronickou poštou na e-mailovou adresu zhotovitele 
uvedenou v odst. 9.1 této smlouvy, a to průběžně, nejpozději však do 15. dne 
předcházejícího měsíce, ve kterém vyjde číslo časopisu, pro něž jsou podklady určeny.

4.4 Zhotovitel bude při realizaci díla a průběžných korekturách spolupracovat s pověřeným 
zástupcem objednatele uvedeným v odst. 9.2 této smlouvy a současně mu zasílat 
elektronickou poštou ke korekturám a schválení grafickou úpravu jednotlivých stránek 
příslušného vydání časopisu a pak i celé číslo časopisu ve formátu *.pdf, a to nejpozději 
do 3 pracovních dnů od dodání podkladů objednatelem. Objednatel si vyhrazuje právo 
požadovat změnu grafické úpravy a změny v době zpracování díla, a to do doby 
konečného schválení všech stránek časopisu.

4.5 Zhotovitel se zavazuje zapracovat všechny připomínky prokazatelně předané 
objednatelem.

4.6 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nutnou pro řádné 
provedení díla prostřednictvím kontaktní osoby uvedené v odst. 9.2 této smlouvy, 
zejména řádně a včas předávat podklady a pokyny pro zpracování díla a provádět 
průběžné schvalování jednotlivých stránek i konečné schválení celého vydání časopisu.

4.7 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla nebo jeho části a zjistí-li, že 
zhotovitel provádí dílo v rozporu s pokyny objednatele, je oprávněn provádění díla 
pozastavit či změnit.

4.8 Zhotovitel se zavazuje neuveřejňovat a nepředávat třetím osobám informace a podklady 
získané při plnění této smlouvy bez souhlasu objednatele.

5. Cena a platební podmínky

5.1 Cena za 1 stránku časopisu a další s dílem související úkony je dohodou smluvních stran 
stanovena na částku ve výši 775 Kč bez DPH (slovy: sedmsetsedmdesátpět korun

2



českých), tj. 937,75 Kč včetně DPH. Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH,
a objednatel se tak zavazuje uhradit zhotoviteli společně s fakturovanou cenou DPH
v zákonné výši.

5.2 Cena je stanovena mezi smluvními stranami dohodou jako cena konečná,
nepřekročitelná a nejvýše přípustná za komplexní plnění celého předmětu díla dle této
smlouvy a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s řádným provedením díla,
tj. zahrnuje veškeré činnosti, vlivy, rizika, dodávky a související výkony nutné
k naplnění účelu a cíle této smlouvy.

5.3 Sjednaná cena bude hrazena na základě daňových dokladů (faktur) vystavených
zhotovitelem nejdříve po předání a převzetí každého jednotlivého vydání časopisu bez
vad a nedodělků, a to vždy do 10. dne následujícího po měsíci, v němž bylo
vyfakturované plnění poskytnuto.

5.4 Cena je splatná ve lhůtě 21 kalendářních dnů od doručení daňového dokladu (faktury)
objednateli a bude uhrazena formou bankovního převodu na účet zhotovitele uvedený
v odst. 1.2 této smlouvy. Úhradou daňového dokladu (faktury) se rozumí odepsání
fakturované částky z účtu objednatele.

5.5 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle
platných obecně závazných právních předpisů a také náležitosti uvedené v záhlaví této
smlouvy. V opačném případě je objednatel oprávněn daňový doklad (fakturu)
zhotoviteli před jeho splatností vrátit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet
původní lhůta splatnosti a opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou
lhůtou splatnosti.

5.6 V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury je zhotovitel oprávněn požadovat
od objednatele smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i započatý
kalendářní den prodlení.

6. Licence

6.1 Dílo, tj. grafický návrh časopisu dle této smlouvy, je autorským dílem.

6.2 Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli časově neomezené výhradní právo dílo
užít pro účely vyplývající z této smlouvy (dále jen „licence“), zejména pro tisk časopisu,
jakož i k jeho prezentaci na webových stránkách a pro jeho distribuci prostřednictvím
mobilních zařízení.

6.3 Objednatel je oprávněn v případě potřeby dílo bez omezení rozmnožovat a předat jej
třetím osobám za účelem dosažení cíle, ke kterému je dílo určeno.

6.4 Odměna za užití díla je již v celém rozsahu zahrnuta do ceny sjednané v odst. 5.1 této
smlouvy.

6.5 Objednatel není povinen licenci využít.

3

českých), tj. 937,75 Kč včetně DPH. Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH, 
a objednatel se tak zavazuje uhradit zhotoviteli společně s fakturovanou cenou DPH 
v zákonné výši.

5.2 Cena je stanovena mezi smluvními stranami dohodou jako cena konečná, 
nepřekročitelná a nejvýše přípustná za komplexní plnění celého předmětu díla dle této 
smlouvy a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s řádným provedením díla, 
tj. zahrnuje veškeré činnosti, vlivy, rizika, dodávky a související výkony nutné 
k naplnění účelu a cíle této smlouvy.

5.3 Sjednaná cena bude hrazena na základě daňových dokladů (faktur) vystavených 
zhotovitelem nejdříve po předání a převzetí každého jednotlivého vydání časopisu bez 
vad a nedodělků, a to vždy do 10. dne následujícího po měsíci, v němž bylo 
vyfakturované plnění poskytnuto.

5.4 Cena je splatná ve lhůtě 21 kalendářních dnů od doručení daňového dokladu (faktury) 
objednateli a bude uhrazena formou bankovního převodu na účet zhotovitele uvedený 
v odst. 1.2 této smlouvy. Úhradou daňového dokladu (faktury) se rozumí odepsání 
fakturované částky z účtu objednatele.

5.5 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle 
platných obecně závazných právních předpisů a také náležitosti uvedené v záhlaví této 
smlouvy. V opačném případě je objednatel oprávněn daňový doklad (fakturu) 
zhotoviteli před jeho splatností vrátit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou 
lhůtou splatnosti.

5.6 V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury je zhotovitel oprávněn požadovat 
od objednatele smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i započatý 
kalendářní den prodlení.

6. Licence

6.1 Dílo, tj. grafický návrh časopisu dle této smlouvy, je autorským dílem.

6.2 Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli časově neomezené výhradní právo dílo 
užít pro účely vyplývající z této smlouvy (dále jen „licence“), zejména pro tisk časopisu, 
jakož i k jeho prezentaci na webových stránkách a pro jeho distribuci prostřednictvím 
mobilních zařízení.

6.3 Objednatel je oprávněn v případě potřeby dílo bez omezení rozmnožovat a předat jej 
třetím osobám za účelem dosažení cíle, ke kterému je dílo určeno.

6.4 Odměna za užití díla je již v celém rozsahu zahrnuta do ceny sjednané v odst. 5.1 této 
smlouvy.

6.5 Objednatel není povinen licenci využít.

3



7. Sankční ujednání
7.1 V případě prodlení zhotovitele s řádným provedením a předáním díla je objednatel

oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny plnění,
se kterým je zhotovitel v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení.

7.2 Za každé jednotlivé porušení povinnosti podle této smlouvy se zhotovitel zavazuje
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč.

7.3 Zaplacením smluvní pokuty nebo úroků z prodlení není dotčena povinnost smluvních
stran splnit svůj závazek ani jejich právo na náhradu škody či právo objednatele z vad
díla.

8. Trvání smlouvy a její ukončení
8.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to od 12. 2. 2024, tj. prvním upravovaným

vydáním bude březnové číslo časopisu.
8.2 Smluvní strany mají právo vypovědět tuto smlouvu bez uvedení důvodu, přičemž

výpovědní doba je tříměsíční a počne běžet prvního dneměsíce následujícího po měsíci,
v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. V případě výpovědi bude
zhotovitelem dokončen předmět této smlouvy, který bude započat v době výpovědi, byť
by k jeho dokončení došlo až po uplynutí výpovědní doby.

8.3 V případě podstatného porušení této smlouvy má kterákoli ze smluvních stran právo
odstoupit od této smlouvy. Za podstatné porušení této smlouvy se pro tento případ
považuje prodlení zhotovitele s předáním kteréhokoliv jednotlivého vydání časopisu
bez vad a nedodělků delší než 7 kalendářních dnů a prodlení objednatele s úhradou
faktury zhotovitele delší než 30 kalendářních dnů. Účinky odstoupení od této smlouvy
nastávají dnem doručení druhé smluvní straně.

9. Závěrečná ujednání
9.1 Zhotovitel pro vzájemný styk a zabezpečení povinnosti vyplývajících z této smlouvy

určuje následující kontaktní osobu:
Jméno: Jan Bělovský,
tel:
e-mail:

9.2 Objednatel pro vzájemný styk a zabezpečení povinností vyplývajících z této smlouvy
určuje následující kontaktní osobu:
Jméno: Mgr. Vladimír Slabý,
tel:
e-mail:

9.3 Vzájemná práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

4



?

9.4 Případné změny či doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze prostřednictvím
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

9.5 Tato smlouva se uzavírá ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě
vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.

9.6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek

9.7 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v jejím plném znění dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

9.8 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů, zajistí objednatel.

9.9 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, s jejím obsahem
souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů,
potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 8

Rozhodnuto orgánem městské části: Rada městské části Praha 8
Datum jednání a číslo usnesení: 6. 2. 2024, č. Usn RMC 0038/2024

V Praze dne V Praze dne . ,<f•..,?.9.9.9
Za objedn^gjsKÁ ČÁST PRAHA 8 Zhotovitel:

radní
Zenklova 1/35 0)

Mgr. et Mgr. BcA. Jana Solomonová, radní Jan Bělovský

Trumpichová Vlasta
Správce rozpočtu:

5


